Совет сельского поселения Караярский сельсовет
муниципального района Караидельский район
Республики Башкортостан
РЕШЕНИЕ

№12/6 от 29 октября 2024 года

О присвоении имени Миндиярова Ришата Фатхинисламовича

мосту через р. Бердяшка сельского поселения Караярский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан»
1. В соответствии с решением Совета сельского поселения Караярский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан «Об утверждении Порядка присвоения новых наименований и переименования улиц, площадей, элементов улично-дорожной сети и иных составных частей населенных пунктов сельского поселения Караярский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан» от 30 июля 2020 года № 9/4 и в честь 65-летия башкирского телевидения,   Совет сельского поселения Караярский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан р е ш и л:

2. За выдающиеся достижения и особые заслуги перед республикой, внесшего значительный вклад в развитие теле и радиовещание в Республике Башкортостан, за значительный вклад в развитие сельского поселения присвоить висячему мосту через речку Бердяшка имя Миндиярова Ришата Фатхинисламовича.
2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Караярский сельсовет по адресу: Республика Башкортостан, Караидельский район, с. Караяр, ул. Советская, 16/1 и в сети общего доступа «Интернет» на официальном сайте  сельского поселения Караярский сельсовет:  https://Караяр.рф.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на себя и на постоянную комиссию Совета по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности (председатель Г.Н. Кадрасова).

Глава сельского поселения

Караярский сельсовет

муниципального района

Караидельский район

Республики Башкортостан                                                           Р.Т. Султанова